
 
PROTOKÓŁ Nr V/2007   
z sesji Rady Gminy w Bytnicy 
odbytej w dniu 12 lutego 2007r. 
w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy 
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła. 
 
Ad. pkt.1 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Marian Pakuła o godz. 10:00 otworzył V sesję Rady 
Gminy. Powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał i decyzji. 
 
Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr do 
protokółu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 
- Pan Tomasz Kotlarz 
 
Ad. pkt 2 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła odczytał j.n. porządek obrad V sesji prosząc 
o uwagę. 
1.Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wystąpienie przedstawiciela HAMARU  A. M .Benedykcińscy Sp. J. Włocławek, 
    poprzedzone słowem wstępu przez Wójta Gminy. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
    na 2007 rok. ( Uchwała Nr V/10/2007- projekt ). 
5. Podjęcie uchwały w  sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady do podejmowania w  
    imieniu Rady Gminy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta 
    ( Uchwała Nr V/11/2007 - projekt). 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym  
    Gminy Bytnica ( Uchwała Nr V/12/2007 – projekt ). 
7. Podjęcie uchwały w sprawie diety dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek  
    pomocniczych ( Uchwała Nr V/13/2007 - projekt ) 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej                            
    (Uchwała Nr V /14/2007 - projekt ) 
9.Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa na własność 
     gminy ( Uchwała Nr V/15/2007 ) 
10.Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy. ( Uchwała Nr V/16/2007 – 
     projekt) 
11.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy ( Uchwała Nr V/17/2007-  
     projekt) 
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy 
     ( Uchwała V/18/2007- projekt).  
13.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesyjnej. 
  a) omówienie Statutu Gminy Bytnica – propozycje zmian 
14.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesyjnej, 



 a) informacja na temat projektu Planu Ochrony Grażyńskiego Parku Krajobrazowego    i 
poczynionych działaniach w sprawie.15.Ustalenie harmonogramu zebrań wiejskich celem 
wyborów sołtysów i Rad Sołeckich.                                                              
16.Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na nie, sprawy różne. 
17,Wolne wnioski i informacje. 
18.Przyjęcie protokółów z III i IV sesji Rady Gminy. 
19.Zakończenie sesji.  
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Szanowna Rado bardzo proszę o wniesienie ewentualnych 
przemyśleń co do porządku obrad. Czy ktoś chce zabrać głos? 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni mam wniosek natury 
formalnej. 
W n i o s k u j ę o zawieszenie obrad dzisiejszej sesji.                       
Od pięciu sesji Rady Gminy nie dopełniacie statutowych obowiązków. . Stwierdzam, że nie 
ma warunków do przeprowadzenia sesji. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Poproszę Pana Wójta o zabranie głosu. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Proszę o uzasadnienie i sprecyzowanie wniosku. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Kolega czytał Statut i tam jest napisane, że sesje Rady Gminy są 
nagrywane, taśma jest do wglądu. Jest to zapis Statutu. 
Ja o magnetofon upominam się od pierwszej sesji. Zeszły Wójt tego nie dotrzymał, a miało 
być inaczej. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Bardzo proszę Wójta o krótkie zreferowanie. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Pan Roman ma tutaj dużo racji. Podjąłem konkretne działania. 
Magnetofon będzie dzisiaj około 13:00. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Przychylam się do słuszności wniosku. Zapis jest zapisem. 
Wniosek został postawiony więc Szanowni Radni… 
 
Radny P.J.Fieńko – Mam kilka uwag do projektów, ale to będę chciał rozmawiać w trakcie. 
Nie wyobrażam sobie przejęcia mienia komunalnego. 
Nie chciałbym torpedować dzisiejszej sesji, ale przychylam się do radnego Romana. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Odnośnie uchwał będziemy się wypowiadali w tych pkt. 
Poddamn na bieżąco głosowanie nad wnioskiem Pana Romana, który wniósł o zawieszenie 
obrad. 
  
Radny P.R.Wierzchowski – Uściślam wniosek – czy Rada Gminy ma rozpocząć sesję w tej 
chwili , czy zawieszamy obrady do momentu pojawienia się magnetofonu. 
 
Radny P.S.Wesołowski – to są w tej chwili 2 wnioski. 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Pierwszy wniosek był o zawieszenie obrad, drugi 
sprecyzowany czy zawieszamy obrady do momentu pojawienia się magnetofonu?.- Czy 
Państwo Radni są za tym aby wstrzymać obrady  - 1 głos 
 - Kto z Państwa Radnych jest za odbyciem obrad rady – 13 głosów 



                                                                 
Drugi wniosek : 
- Czy zawieszamy dzisiejsze obrady do momentu pojawienia się magnetofonu -  1 glos 
- Kto jest przeciw zawieszeniu obrad – 13 głosów. 
 
W dalszej części Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła zapytał radnych czy któryś z radnych ma 
jeszcze wnioski dotyczące poprawek do porządku obrad sesji. Głosów ze strony radnych nie 
było.  
Wobec powyższego Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła poddał pod głosowanie porządek obrad 
V sesji rady Gminy w Bytnicy. Z ust przewodniczącego padły pytania: 
 
- Kto jest za przyjęciem porządku obrad sesji? – 14 głosów 
- Kto przeciw ? – nie widzę 
- Kto się wstrzymał ? -  nie widzę 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Porządek obrad został przegłosowany. Bardzo dziękuję za 
przyjęcie. Myślę, że magnetofon się pojawi. 
 
Ad. pkt.3 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Przechodzimy do pkt 3 porządku obrad tj: wystąpienia 
przedstawiciela HAMARU. Wystawieni to poprzedzi Pan Wójt, który przedstawi cel tego pkt 
w programie.  
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Pozwoliłem sobie zaprosić Pana Benedykcińskiego, gdyż 
jestem przed podjęciem bardzo ważnej decyzji odnośnie wniosku w sprawie podatku, który 
złożył HAMAR. Chciałbym abyście posłuchali o działalności firmy, u nas przyjęła się nazwa 
tartak. Przed decyzją w sprawie  zwolnienia z podatku dla tartaku, którą będę musiał podjąć, 
chciałbym abyście wysłuchali właściciela z-du. Ja natomiast chciałbym wysłuchać opinii 
Państwa Radnych w sprawie zwolnienia firmy z podatku od nieruchomości. 
W zeszłym tygodniu byłem w Sulęcinie, gdzie burmistrz Lubska dostał nagrodę fair play. 
Nagroda ta przyznawana jest gminom przyjaznym dla firm, które funkcjonują na tym terenie. 
W naszym przypadku na nowe inwestycje nie ma szans więc musimy utrzymać obecny zasób. 
Oddaję głos Panu Benedykcińskiemu aby nas zaznajomił z perspektywami zakładu. 
 
Pan Benedykciński – Szanowny Panie  Przewodniczący, Szanowna Rado, Szanowny Panie 
Wójcie bardzo serdecznie dziękuję za zaproszenie. 
 
W dalszej części Pan Benedykciński przedstawił pismo skierowane do Rady Gminy w 
Bytnicy z dnia 12.02.2007 roku , które stanowi załącznik Nr 4 do protokółu z sesji. 
Po przedstawieniu pisma stanowiącego załącznik nr 4 Właściciel Hamaru  przedstawił 
problemy  firmy odnośnie zakupu surowca tartacznego z Nadleśnictw. Nabycie Zakładu w 
Bytnicy dokonane zostało bez przejęcia tzw.,, historii zakupu” surowca tartacznego przez 
,,Lubtar” co ma ścisły związek z przydziałami surowca tartacznego.Wspomniał o zakupie 
surowca przez firmę od sąsiadów z Niemiec.  Z uwagi na cenę surowca tartacznego, która jest 
bardzo wysoka myślą o zmianie profilu – przerabiania z gorszego jakościowo drewna. 
Właściciel firmy wspomniał o rozmowach prowadzonych z firmami budowlanymi celem 
współpracy z zakresu zaopatrywania danej budowy w t-cę czy więźbę dachową. 
 
                             



Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Szanowana Rado proszę o pytania do Pana 
Benedykcińskiego lub Pana Górskiego aby nie było niedomówień co do wielkości ulgi. 
Radna P.D.Spychała -  Słyszę, ze jest jeszcze jakaś firma Bogres, czy to jest firma 
nieodłączna od Hamaru, czy jest to firma oddzielna? 
Drugie pytanie – ile wynosi podatek w skali roku?. 
 
Pan Z.Górski Hamar Sp.J. – BOGRES jest firmą zewnętrzną, nie związaną z HAMAREM, 
poza umową jaką podpisaliśmy. Firma BOGRES zatrudnia osoby do pracy na stanowiska 
fizyczne. Proszę mi wierzyć, że mimo bezrobocia w Bytnicy i Górzynie nie było osób, które 
chciałyby pracować. Jest to firma wysoce specjalistyczna, która zajmuje się zatrudnianiem. 
Umowa opiewa na konkretną ilość osób i ta firma dostarcza nam te osoby. Umożliwia nam to 
wybór osób, które się nadają do pracy. Przez okres paru tygodni obserwujemy pracowników i 
jeżeli widzimy, że spełniaja nasze oczekiwania przejmujemy ich . 
Nie mięliśmy chętnych do pracy. W tym zakładzie pracuje ok. 150 osób, a z Gminy Bytnica 
86 osób. Wyszliście na gminę, która nie ma bezrobocia. 
Na umowę o pracę nie możemy więcej przyjąć, gdyż nie mamy przydziału surowca 
tartacznego w takiej ilości jaka nam jest potrzebna. Kobiety też zatrudniamy przy różnego 
rodzaju pracach lżejszych – zszywaniu. 
Dlatego mamy firmę BOGRES. Jak sami byśmy się tym zajmowali moglibyśmy mieć 
problemy. 
Drugie pytanie dotyczyło wysokości podatku od nieruchomości. Rocznie jest to kwota rzędu  
240 – 250 tys.zł. 
Może to dużo jak dla Gminy, ale my inwestujemy na trzech frontach. Aby móc uzyskać zwrot 
 podatku musimy zainwestować w ciągu 2 lat 500 tys. zł. 
W kwotę tą nie mogą wejść pieniądze za zakup zakładu. Jak wspomniał Pan Benedykciński 
nikt nam nie chciał pomóc w zakresie surowca tartacznego. Odpowiedź Regionalnej Dyrekcji 
Lasów była taka – to po co kupowaliście zakład. 
Kupowaliśmy surowiec w Niemczech.. Przez ten okres 1,5 mln wydaliśmy na bieżące 
remonty, oprócz kwoty wydanej na zakup zakładu. Przez okres 1 roku stworzyliśmy 150 
miejsc pracy. 
Umowa z UE była podpisana na Zakład w Górzynie. Wystąpiliśmy do Warszawy aby tą 
inwestycję przepisać na Zakład Bytnica, a nie Górzyn jak to było pierwotnie. Ponad pół roku 
trwały przepychanki z Warszawą odnośnie zmiany lokalizacji inwestycji.. W końcu 
dostaliśmy zgodę na przeniesienie tej inwestycji unijnej z Górzyna na Bytnicę. 
250 tys. na 4 lata – może to dużo, ale po 4 latach podstawa opodatkowania będzie dużo 
wyższa. Państwo czerpiecie z tego, że nie macie bezrobotnych. 
 
Radny P.L.Wysocki – Ilu z tych 150 osób zatrudnionych w zakładzie jest z Gminy Bytnica?. 
 
Pan Z.Górski Hamar Sp.J. – Na 150 osób 86 jest z Gminy Bytnica. 
 
Radny P.J.Fieńko – Ja dziękowałem w imieniu Klubu sportowego ,, Drzewiarz” na piśmie w 
imieniu swoim i sportowców za pomoc, ale jeszcze raz pozwolę sobie to uczynić w dniu 
dzisiejszym. Chciałbym poruszyć jeszcze jedną kwestię, a mianowicie na tartaku jest 14 
mieszkań, które stanowią własność Gminy. Nie ma tam doprowadzonej kanalizacji. Wy jako 
firma będziecie musieli się podłączyć do kanalizacji. Moje pytanie czy byłaby możliwość 
razem podłączyć te 14 rodzin razem z Wami. Następna sprawa to studnia z której Ci 
mieszkańcy są zaopatrywani w wodę. Badanie wody przez Sanepid wykazały, że woda ta jest  
 
       



niezdatna do picia. Też należałoby to w jakiś sposób załatwić. Czy byłaby możliwość 
współpracy w tym zakresie między firmą HAMAR, a Urzędem Gminy. 
Pan Benedykciński – Oczywiście. Należy ustalić zakres. Chcemy tutaj zrobić odpowiedni 
zakład. Jeżeli chodzi o rurociąg to my też będziemy potrzebowali i wspólnie po zobaczeniu 
planów podejmiemy stosowne decyzje. 
 
Radny P.J.Watrak – mnie osobiście przekonał Pan, ale chciałbym usłyszeć parę słów od 
Wójta. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Przez ostatnie lata tartak jako LUBTAR funkcjonowała 
beznadziejnie. Jeżeli w tej chwili Państwo inwestują i w przyszłości da to nieodzowne 
korzyści to należy się temu przyjrzeć. 
Musimy sprawdzić w Urzędzie Skarbowym jaka kwota do nas wróci z podatków płaconych 
przez zatrudnionych w HAMARZE pracowników. 
To wszystko sprawdzimy, nie podjąłem jeszcze decyzji odnośnie wielkości zwolnień. 
Gdyby firma nie istniała też by gmina nic z tego nie miała. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Państwo mówili o niedoborze drewna. Czy Państwo nie 
potrzebujecie wsparcia. Wiadomo procedura musi być zachowana, ale może głos z Urzędu 
Gminy by się przydał. Myślę tutaj o piśmie z Urzędu Gminy do Dyrekcji Lasów 
Państwowych. 
 
Pan Z.Górski Hamar Sp.J. – Nie śmiemy prosić, ale bylibyśmy wdzięczni za wystosowanie 
pisma przez Radę Gminy w naszej sprawie. Drewno w pierwszej kolejności mogą zakupić 
firmy, które mogą wskazać ilość jaką kupili w poprzednich latach. Jeżeli Państwo jako Rada 
zechcecie nas wspomóc, wspomnicie, że istniejemy na tym terenie byłoby bardzo dobrze. 
W tej chwili trwa czwarta faza rozdziału drewna. Ten czwarty etap jest ze względów 
społecznych. My wniosek złożyliśmy, ale jeszcze raz mówię, że będziemy wdzięczni za 
pomoc. 
 
Pan Benedykciński – Daliśmy stosunkowo wysokie ceny na surowiec, ale Dyrektor 
Regionalnej dal nam odpowiedź odmowną.  
Będę wdzięczny jeżeli ze strony Rady Gminy pójdzie pismo wspierające. 
Mamy firmę fińską, która była oglądać zakład, której byśmy przerabiali odpady. Jest wiele 
pomysłów na Bytnicę, lokalizacja zakładu jest wspaniała, zakład ma bocznicę. 
 
Radny P.S.Wesołowski –  Zwolnienie podatku na 4 lata. Proszę powiedzieć jaką państwo 
uzyskaliście pomoc z Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim. 
 
Pan Z.Górski Sp.J. – 300 tys. z Urzędu Pracy . Na początku grudnia domówiliśmy się z Panią 
Dyrektor, która miała jakieś nadwyżki. To są pieniądze na nowe stanowiska pracy. 
My jako firma możemy zatrudnić już od 30 – 50 osób, ale brak surowca niestety nam na to 
nie pozwala. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Chciałbym zaapelować do Panów. Jeżeli  podatek zostanie 
uwzględniony przez Wójta to proszę aby ci ludzie, którzy są zatrudnieni mówili miło o 
Hamarze. Każdy nowy pracownik aby był dobrze przyjęty. Aby wyborcy nasi powiedzieli, że 
to była słuszna decyzja. 
 
      



Radna P.D.Spychała – Czy zwolnienie dotyczy  roku, czy więcej ?. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Dotyczy to 4 lat. 
                                                                         
Pan Z.Górski Sp.J. – My musimy wykazać się też konkretnymi wydatkami 500 tys.Euro. tyle 
musimy zainwestować w zakład. Jest to około 50% tego co my wydamy. 
 
Radny P.T.Witkowski – Słyszymy, że umowa zlecenie, potem przechodzi do Bogresu i 
znowu. Tak unikacie wszelkich zobowiązań pracowniczych. Jeżeli my zwolnimy na 4 lata, a 
po 4 latach Wy zechcecie zakład sprzedać to co?. 
 
Pan Z.Górski Sp.J. -  Oświadczam, że ta firma ma 17 letnie tradycje. Mamy podpisane 
umowy z Agencją na środki unijne, z Powiatowym Urzędem Pracy, że przez 2 lata musimy 
utrzymać stanowiska pracy w przeciwnym przypadku następuje zwrot pieniędzy. To nie jest 
firma, którą można zamknąć z dnia na dzień. 
Procedura cała jest przedstawiona, Unia nie daje pieniędzy za nic, ten zakład ma duże 
osiągnięcia na skalę krajową. Mówicie wezmą 250 tys. – to proszę Was jest zaledwie jedna 
maszyna . Może dla Was to dużo, dla nas nic. Jest to cena jednej maszyny.  
Jeżeli możemy dostać dofinansowanie z Urzędu pracy to bylibyśmy niemądrzy aby z tego nie 
skorzystać. Ale to nie jest manna z nieba, to są pieniądze na konkretne osoby. 
 
Radny P.J.Fieńko- Czy uchwała na 4 lata, czy na rok?. 
 
Pan Z.Górski Sp.J.  – To jest decyzja tylko i wyłącznie Wójta. Pan Wójt prosił aby 
przedstawić Państwu sytuację zakładu co czynimy. Państwo jako Rada takich decyzji nie 
możecie podjąć. 
 
 Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – proszę pytać. 
 
Wójt Gminy P.Leszek Olgrzymek – W uzupełnieniu pytania pana  Tadeusza. Takie pytanie ja 
też już zadałem Panom. Panowie  mi to samo odpowiedzieli. Chciałbym życzyć sobie, a 
Państwu przede wszystkim aby te zamierzenia się spełniły. 
 
 Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Dziękuję panu Andrzejowi i Zbigniewowi. 
Dalszą część trzeciego pkt porządku będziemy prowadzić bez obecności przedstawicieli 
Hamaru. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Jeżeli podejmie Pan Wójt decyzję o zwolnieniu Hamaru to moja 
sugestia aby monitorować co robią i jak wypełniają obietnice. 
Czy Urząd Gminy musi dać zwolnienie na 4 lata, myślę że korzystniej byłoby co roku. 
Z rozmów dowiedziałem się, że Lubtar korzystał i upadł. Zwolnienie byłoby zasadnejeżeli 
zatrudnia 150 osób. 
 
Radny P.E.Gwiazda – Trzeba ustalić co najmniej na 4 lata zwolnienia. Firma musi wiedzieć 
jak ma się ustawiać i na czym stoi. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – czy istnieje możliwość zaprzestania w momencie gdyby 
coś złego się z firmą działo. Czy jest taka możliwość. 
 
      



 
Wójt Gminy P.Leszek Olgrzymek – Proszę Państwa uchwała podjęta przez poprzednią radę, 
która mnie obliguje ujmuje wszystkie kwestie. 
 
Radny p.S.Wesołowski -  uchwała poprzedniej rady w sprawie zwolnienia z podatku, a teraz 
Wójt jednoosobowo wypełnia. 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Wójt jest organem podatkowym i tylko Wójt może 
podjąć decyzję w sprawie zwolnień z podatku. 
W tej chwili Wójt chciał poznać zdanie Rady Gminy w temacie.  
Ta uchwała dotyczy wszystkich firm, nie tylko HAMARU. 
W tym przypadku HAMAR złożył podanie. W uchwale jest szczegółowo powiedziane jakie 
dokumenty muszą mieć. Wójt ma prawo kontroli tego wniosku. Zwolnienie teoretycznie do 4 
lat, Pan Wójt może zadecydować, że zwolnienie będzie na rok czy dwa lata lub więcej. 
 
Radna P.D.Spychała – To zwolnienie łączy się z inwestycjami. Zakładamy, że Wójt 
ustosunkuje się do 4 lat. Moja propozycja jest taka aby 1/5 z tej kwoty  byłaby dla nas. To jest 
około 40 tys. więc to nam chociaż trochę zrekompensuje. Hamar miał już jeden rok  
umorzenia. 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Poprzednio byli zwolnieni częściowo. W tej chwili 
wystąpili na nowej podstawie, jest wniosek.  
 
Radny P.J.Fienko – Poprzednia rada dała im rok czasu ulgi, zaczynali działalność. W tej 
chwili mają biznesplan, gdyż mają podpisane umowy z Unią Europejską. Szkoda, że nie ma 
uchwały, gdyż tam jest wszystko wypisane. Oni co roku muszą składać sprawozdanie do 
Wójta. 
Radny P.R.Wierzchowski – Żałuję, że zostaliśmy zapytani o zdanie. Uchwała ta powinna być 
dopięta do materiałów. Podzielam zdanie pani Danuty, należy ich zwolnić ale sukcesywnie 
np.: 2007 r – 100% 
       2008 r -   75% 
       2009 r -   50% 
Myśmy się nie zapytali jakie mają zyski. Duża ich rola na tym terenie, ale co roku trochę 
zmniejszyć zwolnienie.Chodzi mi o to, że głosem Tadeusza firma może się zwinąć.  
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Jeżeli chodzi o uchwałę to dużo o tym rozmawialiśmy. 
Zrezygnowaliśmy jednak z rozsyłania jej, gdyż chcieliśmy usłyszeć od Was zdanie. 
 
Radny P.J.Watrak – Traktujmy to jako inwestycję gminną. Jestem za. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Do kiedy Wójt ma podjąć decyzję. 
 
 Wójt Gminy P.Leszek Olbrzymek – Właśnie już. Było pismo o uzupełnienie akt, dostaliśmy 
odpowiedź. Na pewno do końca miesiąca muszę dać odpowiedź. 
 
Radny P.J.Podraza – Może Pani skarbnik coś w tej sprawie powie. 
 
Skarbnik Gminy P.A.Nowak –  Trzeba będzie zmienić projekt budżetu i uciąć wydatki. 
        
 Radny P.S.Wesołowski – To znaczy, że w planie budżetu nie było nic ucięte. 



 
Skarbnik Gminy P.A.Nowak – Nie ucinałam nic. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Robiąc projekt była poprzednia kadencja, nie było 
wiadomo nic w tej sprawie i dlatego zostało to w ten sposób zrobione. 
Czy są jeszcze jakieś głosy w tej sprawie?. 
 
Radny p.T.Witkowski – Myślę, że co roku zniżać ulgę : 90%, 80% itd. 
Tym bardziej , że dla niego 240 tys. to nic – tak powiedział. 
 
Radna p.D.Spychała -  Pani skarbnik mówi, że nie było to zakładane w budżecie. To nie wiem 
jak z tego wyjdziemy. Jeżeli im udzielimy ulgi i zaciągniemy kredyt, to my ich skredytujemy. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Szanowna rado mamy bardzo napięty plan więc kończmy 
pkt 3. Myślę, że Pan Wójt będzie miał już sporą jasność w temacie. 
 
 
Ad. pkt 4 
 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Punkt czwarty porządku obrad to podjęcie uchwały w 
sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2007 r. 
W projekcie uchwały mamy zatwierdzić plany pracy. Plan pracy komisji rewizyjnej został 
złożony do końca grudnia 2006 więc jest to zgodne ze statutem. Pozostałe plany zostały 
opracowane na posiedzeniach komisji lub poza. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Ja widzę tutaj tragedię ponieważ jeden radny został wykluczony z 
prac nad planem i w tej chwili przedstawia mu się jakiś projekt przy realizacji którego nie 
uczestniczyłem, a teraz mam to realizować. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Komisja formalnie się nie pracowała. Podjąłem taką decyzję. Nikt 
nie mówi, że został pan wykluczony bo komisja formalnie się nie spotkała. Jednak prosiłem o 
sugestie w tej sprawie członków komisji i pana Wierzchowskiego również. Ja mam 
przygotowane tylko sugestie, zrozumiałem że plany będą tutaj jeszcze dyskutowane. 
 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Proszę państwa ten przypadek potwierdza, że 
należałoby przerobić statut.§ 71 Statutu mówi, że komisje działają zgodnie z rocznym planem 
pracy przedłożonym radzie. Wobec tego ani nie jest uchybieniem, że komisja się spotka, ani 
nie jest uchybieniem to, że się spotkała. Plan można doprecyzować na sesji. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Nie uchronimy się przed błędami. Jeżeli mamy 
wątpliwości, a z nimi wiążą się pieniądze to postępujemy ostrożnie. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Czy plany pracy powstają na forum komisji, czy na forum rady? 
 
 
                                   



Mam propozycję aby podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy przesunąć po 
następnej przerwie, a w przerwie spotka się Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i 
Praworządności w celu przedyskutowania planu. 
 
Radna P.D.Spychała – Czy zbieranie się przed zatwierdzeniem planu jest formalne czy 
towarzyskie?. 
 
 Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Płacimy za te posiedzenia więc chciałem ich uniknąć. 
Jest luka w statucie. Na którejś sesji, gdy zatwierdzaliśmy  wysokość diet radnych mówiliśmy 
o oszczędzaniu . Chciałem się dostosować. Proszę nie przedłużajmy, ruszmy z miejsca. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Wnioskuję aby uchwałę Nr/V/10/2007 odłożyć na po przerwie, a 
w trakcie aby zebrała się Komisja Zdrowia , Opieki Społecznej i Praworządności. 
 
Radny P.J.Fieńko – Najlepiej to przerwać. 
  
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Wniosek p.Romana  poddaję pod glosowanie. 
 
- Kto jest za tym aby projekt ten był przedyskutowany na przerwie? – 11 głosów. 
- Kto jest przeciw ? –nie widzę. 
- kto się wstrzymał? – 2 głosy 
 
Bardzo proszę na przerwie przedyskutować plan pracy. Ogłaszam 15 minutową przerwę. 
 
Po przerwie przystąpiono do dalszych obrad ad. pkt 4 porządku obrad.  
Głos zabrał w pierwszej kolejności: 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła  -Szanowna Rado myślę, że wnioskowi zadośćuczyniono  
i możemy obradować dalej. Przedstawimy wszystkie plany i będziemy głosować. 
 
W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan pracy Komisji rewizyjnej. 
 Poinformował, że od tego momentu trwa nagrywanie sesji Rady Gminy zgodnie z 
wcześniejszymi gwarancjami Pana Wójta, że magnetofon na dzisiejszej sesji będzie. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że jest z tego powodu uradowany. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Sprawa budżetu 2006 roku. Czy to komisja rewizyjna ma się 
zebrać?. 
 
Radny P.M.Żarów – Byłem na szkoleniu. Tak to właśnie jest. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Panie Przewodniczący czyli my jako rada będziemy oceniali 
działalność poprzedniego Wójta. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Będziemy absolutorium dawać Wójtowi. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – To kto ocenił Kruglińskiego?. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Wyborcy ocenili. 
Wszystkie wnioski będziemy głosować jednocześnie po przedstawieniu planów. 
 



  
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła przeczytał plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska. 
Po odczytaniu w/w planu przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos , coś 
dołożyć do przedstawionego planu?.  
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o zapisie w statucie mówiącym, że plany można 
korygować zgodnie z potrzebami wynikającymi w ciągu roku. 
Radna P.Danuta Spychała zaproponowała aby Komisja rolnictwa zajęła się tematem 
rolników, którzy występują o umorzenie podatku rolnego. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radną p.Annę Susłowicz – Przewodniczącą Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o uzupełnienie planu o pkt zaproponowany 
przez radną D.Spychała. Przewodnicząca Komisji  Rolnictwa stwierdziła, że w planie jest pkt, 
że poza planem komisja będzie się spotykała w związku z tym jeżeli będą sprawy wynikłe w 
trakcie to ten pkt otwiera drogę komisji do podjęcia działań. 
Następnym w kolejności planem pracy przedstawionym przez Przewodniczącego Rady 
Gminy był Plan Komisji Oświaty, Kultury i Sportu do którego sam Przewodniczący komisji 
wniósł poprawkę, że pkt 1 w zadaniach bieżących będzie realizowany wspólnie z Komisją 
Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności. Poprawkę wniesiono do planu na bieżąco. 
Plan pracy Komisji Planu i Budżetu pozostał w formie przedstawionej radnym przez 
Przewodniczącego rady Gminy. 
Plan pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności przedstawił 
przewodniczący tej komisji radny pan Stefan Wesołowski. 
Radny P.J.Fienko stwierdził, że w przyjmowanych planach pracy nie widzi planu pracy Rady 
Gminy. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym plan pracy rady, ale poinformował 
radnych , że plan ten jest nieobowiązkowy do przyjęcia i dlatego nie jest ujęty w projekcie 
uchwały pod głosowanie. 
Radny pan Roman Wierzchowski zasugerował  zmiany do przedstawionego planu pracy Rady 
Gminy tj:           - o wakacjach z dyr.szkół mówić na sesji marcowej , a nie w czerwcu,   
                          - o feriach zimowych w październiku. 
Przewodniczący Rady Gminy przyjął do wiadomości zasugerowane przez radnego 
Wierzchowskiego zmiany. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła poddał pod głosowanie przedstawione plany 
pracy poszczególnych komisji stałych Rady Gminy. 
 
-  Kto jest za przyjęciem przedstawionych planów pracy wszystkich komisji – 14 głosów 
-  kto  jest przeciw – nie widzę 
-  kto się wstrzymał – nie widzę. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że plany pracy zostały przyjęte jednogłośnie przez 
wszystkich obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy przeczytał uchwałę Nr V/10/2007 w sprawie przyjęcia planów 
pracy stałych komisji Rady Gminy na rok 2007. 
( Uchwała Nr V/10/2007 z dnia 12 lutego 2007 r. oraz załączniki do niej ( plany pracy stałych 
Komisji Rady Gminy stanowią załącznik do protokółu. Załącznik stanowi również plan pracy 
Rady Gminy przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy). 
 
Ad. pkt 5 
Głos zabrali: 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – następnym pkt jest podjęcie uchwały w sprawie 
upoważnienia Przewodniczącego Rady do podejmowania w imieniu Rady Gminy czynności 



w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta. 
Pozwólcie, że odczytam treść uchwały. 
Czy są pytania?. 
 
Radny P.S.Wesołowski – proszę aby syntetycznie pan radca wytłumaczył § 1 uchwały. 
 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Jest to ustawa o pracownikach samorządowych. 
Czytam ,, 
Albo rada cała będzie podejmowała wszystko, albo przewodniczący z zakresu prawa pracy, 
ale na podstawie uchwały. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Ściśle rzecz biorąc o urlop, delegacje itp. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Chciałbym uzyskać uzupełnienie. 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Możecie ograniczyć te prawa. Rada może upoważnić 
przewodniczącego, ale może też ograniczyć. Państwo decydujecie. 
 
Radny P.T.Witkowski – Proponuję aby z podjętych czynności na następnej sesji 
przewodniczący przedstawiał informację o podjętych czynnościach wobec Wójta. 
 
 Radny P.S.Wesołowski – Panie radco czy taki zapis może być?. 
  
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Przy obecnej obsłudze jaką ma wojewoda  ja osobiście 
takiego uwarunkowania zapisu  bym nie wstawiał, ale można zobligować aby 
przewodniczący składał sprawozdanie. 
Jest to formalny wniosek poddał bym go pod głosowanie czy taki wniosek powinien być 
zapisany. Osobiście nie umieszczał bym takiego zapisu. 
 
Radny P.J.Watrak – Co będzie, gdy rada nie upoważni przewodniczącego?. 
 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Pana Wójta broni Kodeks pracy . Ustawodawca 
podszedł od praktycznej strony, podszedł aby upoważnić. Jeżeli  jednak rada będzie chciała o 
każdym kroku Wójta w sprawie prawa pracy decydować. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Informacja z pracy przewodniczącego wskazane. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła -  Stało to się już praktyką. W dzisiejszej sesji jest już moje 
sprawozdanie z działalności. 
Wobec tego pytam: 
 - Czy rada jest za umieszczeniem  tekstu jako § 3 – Rada Gminy zobowiązuje 
Przewodniczącego do składania informacji o działaniach podjętych w przedmiocie prawa 
pracy wobec Wójta na najbliższej sesji – 7 głosów 
- Kto jest przeciw – 2 głosy 
- Kto się wstrzymał  - 5 głosów 
 
  
 



Przewodniczący Rady  Gminy odczytał projekt uchwały Nr V/11/2007 z zamieszczoną 
poprawką, którą wnieśli radni i poddał ją pod głosowanie. 
 
- Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały Nr V/11/2007 -  13 głosów 
- Kto się wstrzymał – 1 głos 
- kto jest przeciw – nie widzę. 
 
Uchwała Nr V/11/2007 została podjęta  przy 13 głosach za, głosów przeciwnych nie było, 
głosów wstrzymujących 1. 
( Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu) 
 
Radna P.D.Spychała – Czy mogę zadać pytanie? 
Szukam, weszła nowelizacja ustawy, czytałam tam są informacje, że Wójt powinien do 10 
stycznia wystąpić o karalności pracowników nowo zatrudnionych. Czy Pan przewodniczący 
powinien również wystąpić? 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Nie odpowiem w tej chwili. Dziękuję, przeanalizuję. 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła –  Uważam, że możemy przejść do pkt 6. 
 
Ad. pkt 6 
 
Głos zabrali: 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła -  Podjecie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Gminy Bytnica. 
W tej kwestii proszę o wykładnię prawną. 
 
Radny P.J.Watrak – Czy wyjazd na sesję jest podróżą służbową?. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Jeżeli poza siedzibę to tak. 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Wyszedłbym od tego, że radnemu przysługuje zwrot 
kosztów. Musicie wziąć pod uwagę – ułatwienie rozliczeń. 
Ustawodawca  tą kwestię pozostawił Wam do dyspozycji. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła –Jeżeli chodzi o zwrot kosztów powinniśmy wyeliminować 
zwroty dojazdu na sesję, mamy diety. Należy się zastanowić nad tym. 
 
Wójt Gminy P.Leszek Olgrzymek – Są sytuacje, gdzie jedziemy na szkolenie, sejmik i taką 
sytuację tu tylko widzimy. Tutaj działacie na podstawie diety. Ja odpowiadam za finanse 
łącznie z p.Skarbnik. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Są to sprawy proste, nikt nie jeździ na wycieczki.. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Dlaczego uchwała pierwsza weszła od 1 stycznia 2007, a 
następne nie?. Zgłaszam wniosek formalny o to aby te następne też były od 1 stycznia. 
 
 
  
 



– Tam zadziałała dieta i nie możemy w ten sposób. Słuchajcie do Maszewa kierowaliśmy 
pismem pana Wójta i tu nikt nie zabrania zwrotu kosztów podrózy. 
 
Radna P.D.Spychała – na jednej z grudniowych sesji była już mowa o zwrocie kosztów 
podróży. Zwrot kosztów podrózy miał być jak u pozostałych pracowników. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – I to jest właśnie to. 
 
Radna P.D.Spychała – Jest tak proponowane, że jeżeli ktoś będzie jechał własnym 
samochodem to ma stawkę za kilometr. Czy może być coś takiego, że jedź sobie czym 
chcesz, a rozliczenie będzie jak za autobus. 
 
Skarbnik Gminy P.A.Nowak – Czy chodzi Pani o delegację, czy zwrot kosztów podróży?. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Ucinam tą dyskusję. Stosujemy się do przepisów prawa i 
to jest sprawa prosta. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Państwo Radni w § 1 dopisać ,, poza teren”  i załatwia sprawę. 
 
Radny P.J.Fienko – Powiem Wam z mojego podwórka. Sędzia przyjeżdżając na mecz ma 
koszty podróży 33 zł. Nie ważne ile kilometrów i czym jechał, otrzymuje taką kwotę. Nie 
wiem czy to jest ich prawo. 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła – Czy są jeszcze głosy w tej sprawie?. 
 
Nie było głosów w sprawie więc Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr 
V/12/2007 i poddał ją pod głosowanie. 
 
-  za podjęciem uchwały – 13 głosów, 
-  przeciwnych głosów nie było, 
-  głosów wstrzymujących – 1 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwałę Nr V/ 12/2007 podjęto przy 13 głosach 
,,za” i 1 głosie wstrzymującym. 
( Uchwała stanowi załącznik do protokółu) 
 
Ad pkt 7 
 
Przewodn.Rady Gm.P.M.Pakuła  odczytał projekt Uchwały Nr V/13/2007 w sprawie diety dla 
przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych. 
Do projektu uchwały wniesiono poprawkę treści j.n: 
,, Za każdą nieobecność na sesji lub komisji w miesiącu za który dieta przysługiwałaby 
Potrąca się 25 % diety”. 
Przewodniczący Rady Gminy poddal pod głosowanie powyższą poprawkę. 
- Za wprowadzeniem poprawki – 14 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Przewodniczący  Rady Gminy przeczytał treść uchwały Nr V/13/2007 po poprawce i poddał 
ją pod głosowanie zadając pytania: 
 
  
 



- Kto jest za podjęciem uchwały? -  13 głosów, 
- Kto jest przeciw? – nie było głosów 
- Kto się wstrzymał? – 1 głos. 
Przewodniczący ogłosił, że Uchwała Nr V/13/2007 została podjęta 13 głosami,,za”, 
przeciwnych głosów nie było, głosów wstrzymujących 1. 
 
Po zakończeniu głosowania nad uchwałą Nr/V/13/2007 ( godz. 14:30 ) salę posiedzeń opuścił 
Radny pan Julian Fieńko, który swoją dalszą nieobecność usprawiedliwił u Przewodniczącego 
Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił, że od tego momentu będą obradować w liczbie - 13 
radnych. 
 
Ad. pkt  8 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały nr V/14/2007 w sprawie powołania 
komisji inwentaryzacyjnej. W dalszej części poprosił pracownicę urzędu panią  Annę 
Nowakowską o parę słów wyjaśnienia czemu ma służyć powołanie tej komisji. 
Pani Nowakowska powiedziała, że komisja taka działa już od roku 1990, ale w związku z 
nowo wybraną  Radą Gminy należy dokonać nowego składu komisji. Komisja będzie 
pomocna w pracach przejmowania przez gminę działek lub nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że komisja powołana będzie współpracowała z Urzędem 
Gminy. Po paru słowach wprowadzenia przystąpiono do zgłaszania kandydatur. 
Jako pierwsze zgłoszenie padło nazwisko radnego pana Janusz Podrazy, którego kandydaturę 
podał radny Stefan Wesołowski.  
Radny Edward Gwiazda zgłosił kandydaturę pana Romana Wierzchowskiego. 
Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Żuk. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili chęć pracy w komisji. Więcej zgłoszeń nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatów i poddał ją pod głosowanie. 
Obecnych przy głosowaniu 13 radnych oddało głos,, za zgłoszonym składem radnych w 
komisji”, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
W dalszej części Przewodniczący określił i poinformował o sposobie wyboru 
przewodniczącego komisji tj: głosowanie jawne; radny może oddać głos raz tylko na jednego 
spośród trzech członków komisji, którego widziałby jako przewodniczącego; 
przewodniczącym zostaje ten, który otrzyma największą liczbę głosów, a pozostali dwaj to 
członkowie komisji. 
Przystąpiono do wyboru przewodniczącego komisji: 
- Radny Roman Wierzchowski otrzymał – 7 głosów 
- Radny Janusz Podraza otrzymał – 4 glosy 
- Radny Mariusz Żuk otrzymał – 2 głosy. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła odczytał uchwałę Nr V/14/2007 
uzupełnioną o skład komisji i poddał ją pod głosowanie. 
 
- Za podjęciem uchwały tej treści głosowało 13 radnych,  
- głosów przeciwnych nie  było, 
- głosów wstrzymujących nie było. 
Obecnych przy głosowaniu było 13 radnych, uchwałę podjęto jednogłośnie. 
( Uchwała Nr V/14/2007 stanowi załącznik do protokółu). 
 
     
 



Ad pkt 9 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła odczytał projekt Uchwały Nr V/15/2007 w 
sprawie przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa na własność Gminy. 
 
Głos zabrali: 
Radny P.R.Wierzchowski – dlaczego nie mamy wykazu?. 
 
Anna Nowakowska pracownik urzędu – Z tego względu, że zbyt późno dostałam ze Starostwa 
z ewidencji gruntów materiały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Czy są jeszcze głosy w tej sprawie?. 
 
Radna P.D.Spychała – Jeżeli Urząd Gminy jest zobligowany do przejęcia to rozumiem, jeżeli 
nie to w jakim celu?. 
 
Sołtys wsi Grażyna P.H.Kasowski – Chodziło o to aby zrobić w tym miejscu parking dla 
ludzi korzystających z kościoła. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Myślę, że jest to sprawa jasna. Jeżeli ktoś nam 
coś daje to należy brać. Jeżeli nie ma więcej głosów to poddaję pod głosowanie projekt 
uchwały. 
- Kto z państwa radnych jest za przyjęciem Uchwały Nr V/15/2007? – 13 głosów, 
- Kto jest ,, przeciw „?– nie widzę, 
- Kto się ,,wstrzymał” ? – nie widzę. 
Uchwałę podjęto przy 13 głosach ,,za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było 
Przechodzimy do następnego punktu porządku dzisiejszej sesji. 
( Uchwała stanowi załącznik do protokółu) 
 
Ad. pkt 10 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła -  Szanowni Państwo przechodzimy do pkt, który 
budzi duże kontrowersje. Oddaję głos Panu Wójtowi, który jest wnioskodawcą. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek  odczytał wniosek w sprawie odwołania, który stanowi załącznik 
do protokółu. 
Wójt przedstawił obecny zakres zadaniowy Sekretarza  Gminy wynikający z Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Gminy w Bytnicy § 4. 
Stwierdził, że zawarty zakres obowiązków w w/w regulaminie jest zakresem obowiązków na 
stanowisku pracy, nie ma nic wspólnego z zadaniami wynikającymi na stanowisku  z 
powołania. 
Wójt Gminy powiedział, że zadania Sekretarza Gminy widzi znacznie szerzej, sekretarz 
winien mieć znacznie większe wizje, kompetencje i możliwości oddziaływania na realizację 
zadań Urzędu Gminy, a także na kreowanie wizerunku urzędu w oczach lokalnej społeczności 
oraz na zewnątrz. 
Przedstawił bardzo szeroko radnym jak On widzi pracę na tym stanowisku łącznie z zakresem 
zadaniowym. Wójt Gminy wspomniał o rejestrze wniosków i skarg, który równa się „0” 
wpisów od 1986 roku. 
 
 



       
 
Z uwagi na brak zaufania do sprostania nowym wyzwaniom przez obecną Panią Sekretarz 
Gminy Pan Wójt  wniósł o odwołanie Pani  Teresy Galon z dniem 12.02.2007 roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi i oddał głos Sekretarz Gminy 
P.T.Galon. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon -  Panie Przewodniczący i Państwo Radni jestem pracownikiem 
urzędu 29 lat w tym na stanowisku sekretarza od 1984 roku. W czasie mojej pracy przeszłam 
wiele kontroli, nie miałam żadnej kary. Z obecnym panem Wójtem pracuję 2 miesiące. 
Regulamin był przyjęty przez RIO, pan go zanegował. 
Pan Wójt posądza mnie o mówienie o zwolnieniach pracowników. Pani Regina jedna, ja 
jestem druga. Trochę słów na temat sytuacji mojego odejścia. 
Mam złożony wniosek na wcześniejszą emeryturę, ale dziecko musi stanąć na komisji. 
Dogadaliśmy się z Wójtem, że odchodzę z chwilą uprawnień emerytalnych. Otrzymuję 
decyzję i wtedy Wójt stawia wniosek o moje odwołanie i będzie to na sesji marcowej – tak 
uzgodniliśmy . Jestem na zwolnieniu lekarskim i dowiaduję się, że jest moje odwołanie. 
We wtorek przed 15:00 dostałam zaproszenie na sesję. 
Pan Wójt to skwitował, że ja to źle zrozumiałam, że tak się ze mną nie umawiał. Sytuacja jest 
dla mnie bardzo krzywdząca, gdyż w pierwszym i jedynym zakładzie odbiera mi się normalne 
odejście.  
Panie Wójcie proszę dotrzymać danego mi słowa. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Nigdy nie zrobiłbym tak aby odesłać Panią Galon bez środków 
do życia. Stąd rozmowa. Inne jest spojrzenie Pani Teresy, inne moje. Pani Teresa nie 
funkcjonuje na tym stanowisku tylko na powołaniu, ale także jest zawarta umowa o pracę. 
Zwracam się o odwołanie z funkcji sekretarza i chcę powierzyć jej inne stanowisko z 
zakresem obowiązków jakie sobie wybierze. 
Gdybym chciał uniknąć tej sytuacji to poczekałbym na zmianę ustawy samorządowej. 
Jeżeli chodzi o innych pracowników to nie ma mowy – odchodzi tylko Pani Regina. 
 
  
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Dziękuję Panu Wójtowi. Jest to temat sporny. 
Proszę o głosy. 
 
Radny P.J.Watrak – Jaki okres jest potrzebny Pani Galon?. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – Na dzień dzisiejszy nie wiem kiedy stanę na komisję bo mam 
dziecko niepełnosprawne, które musi stanąć na komisji lekarskiej. Może to być miesiąc. 
 
Radny P.J.Watrak – Górna granica jaka?. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – na dzień dzisiejszy nie wiem. 
 
Radny P.J.Watrak – To znaczy, że Pani idzie ze względu na dziecko niepełnosprawne?. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – tak. 
 
 



  
Radny P.L.Wysocki – Nie jest Pani w sytuacji patowej. Wójt obiecał Pani pracę. Musimy 
zrozumieć Wójta – jeżeli stracił zaufanie. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Pani Teresa tyle lat pracuje, musi odejść 
godnie. 
 
Radny P.J.Watrak – Jeżeli Pani galon nie otrzyma emerytury to czy będzie miała pracę?. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Tak. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Okres wypowiedzenia  obejmuje 3 miesiące. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Przez 3 miesiące P.Teresie będzie przysługiwać uposażenie 
takie jak opiewa umowa także na stanowisko sekretarza. Umowa zostanie wypowiedziana w 
kwestii warunków pracy i placy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Czy rada może mieć gwarancje. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Nie będę czynił żadnych kroków bez konsultacji i wiedzy. 
Myślę, że z Panią Galon się dogadamy i będziemy współpracować. 
 
Radny P.T.Witkowski – Jaką Pan widzi funkcję, na jakim stanowisku Pani Galon zostanie?. 
 
Wójt GminyP.L.Olgrzymek – Z Regulaminu Organizacyjnego z tego co robi 
zaproponowałem aby Pani Galon wybrała to czym chce się zajmować. 
 
Radan P.D.Spychała – Po niespełna 2 miesiącach utracił Pan zaufanie.Taką kropką nad ,, i „ 
były wichury. Myślę, że to nie jest wina pani Sekretarz. 
Może to brzydko zabrzmi, ale to wygląda na ,,szykowanie stanowiska dla kogoś”. 
A jeżeli odejdzie Pani Sekretarz to czy znowu na jej miejsce będzie zatrudniona osoba. My 
jakoś odwrotnie to wszystko widzimy. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek -  Pani Teresa działała w określonych warunkach wobec tego nie 
chciałem mówić co mi się nie podoba, a czego oczekuję. Jeżeli Pani Teresa odejdzie myślę, 
że nie będziemy nikogo zatrudniać. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Wiemy wszyscy, że istnieje taki przepis. Nowy Wójt wprowadza 
dwóch najbardziej zaufanych ludzi : skarbnika i sekretarza. 
Wszyscy Wójtowie, burmistrzowie zmieniają szefów na tych stanowiskach. 
Jestem ,,za” ponieważ ten Urząd musi działać normalnie. Ja widziałem ten rejestr. Tak 
wyglądała praca urzędu. To się musi zmienić. Nie mieliśmy skrupułów przy ustalaniu diet. 
Doceńmy gest Wójta, gdzie Wójt odwołując P.Teresę daje jej możliwość dalszej pracy. 
Zaniepokoiło mnie jednak w Pana wypowiedzi, że co do innych pracowników nie ma mowy o 
zwolnieniu. 
 
Radny P.J.Watrak – Nie można tutaj obciążać pani Galon. 
  



Radny P.S.Wesołowski -  Słuchając Pana Romana czy nie odnieśliście wrażenia , zaleciało mi 
,, kaczyzmem”. Szanowni Radni z deklaracji wynika, że Wójt jest apolityczny.  
Co władza to nowe nominacje. Koń ma duży łeb jemu wystarczy, ja mam łeb jaki mam, ale 
tego nie rozumiem. Podziwiam Pana Wójta, że przez dwa miesiące tak poznał pracę 
sekretarza. Decyzja należy do nas. Powołam się na Komisje doraźną, która pracowała nad 
tzw. ,, czynnikiem ludzkim” Sprawę zwolnienia odłożyłbym do czsu rozstrzygnięcia sprawy 
emerytury. Wtedy nie będzie tematu. Sprawa rozwiąże się sama. To jest moja decyzja. 
  
Radny P.R.Wierzchowski – Odnośnie ,, kaczyzmu”. Prawo Wójta do odwołania i powołania 
daje ustawa, a Pan ją łamie i to jest ,, kaczym” . 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Proszę o głosy, sprawa jest trudna,  
Pan Wójt o coś prosi .  
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – Odwołanie zależy od Państwa radnych. Ja obiecuję, że z chwilą 
kiedy otrzymam emeryturę to Was powiadomię. 
 
Radny P.L.Wysocki – Ale jak ta Wasza praca będzie się układała. Nie negujemy pracy, ale 
nie możemy się kierować emocjami bo nic nie zrobimy. Musimy zrobić aby się dobrze 
pracowało. 
 
Radny P.E.Gwiazda – jak kot pozwala to myszy grasują. 
 
Radny P.J.Watrak – Myslę, że sprawę należy odłożyć do komisji. 
 
Radny P.L.Wysocki – A jeżeli nie dostanie Pani tej emerytury?. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – To trudno. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Jest porozumienie, kwestia czasu. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Jeżeli mamy iść do przodu to musimy wykorzystać ten rok. 
Jeszcze raz powtarzam, że ja nie będę Pani Galon uczył. Proszę o przyjęcie mojego wniosku 
odnośnie odwołania Pani Galon. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Myślę, że możemy zakończyć dyskusję nad 
pkt 10. 
 
Radny P.L.Wysocki –  Jaki sposób głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Jawny, rada jest organem jawnym. Odczytam 
treść uchwały i później będziemy glosować. 
 
Treść projektu uchwały została odczytana przez przewodniczącego Rady Gminy i ponownie  
rozpoczęła się dyskusja. 
Głos zabrali: 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Jak to się ma do ogłoszenia treści w dniu dzisiejszym?. 
      



 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Czysto teoretycznie może być dzisiaj. Do 24:00 jest 
czas. 
 
Radna p.D.Spychała – Może nie znam ustawy o pracownikach samorządowych, ale nurtuje 
mnie to, że normalnie pracownik jest na trzymiesięcznym wypowiedzeniu. Chodzi mi o to czy 
w tym przypadku obowiązuje wypowiedzenie?.  
Pozbawiamy jej dzisiaj stanowiska, a jak to się ma do umowy o pracę?. 
 
Wójt Gminy p.L.Olgrzymek -  Mamy tutaj dwa pojęcia. 
U Pani Teresy istnieje oprócz powołania umowa o pracę na stanowisku sekretarza. Mamy tu 
konsekwencje starych zasad. 
    
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Pan Wójt ma rację, że nie było potrzeby zawierania 
umowy. Od strony Kodeksu pracy Pani Sekretarz jest dosyć mocno chroniona i bez deklaracji 
Pana Wójta ma dobrą sytuację. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Myślę, że wykładni stało się zadość. 
Zgłaszam projekt uchwały pod głosowanie. 
 
- Kto jest ,, za” wnioski Wójta Gminy, odwołaniem Pani Sekretarz – 6 głosów 
- Kto jest ,, przeciw” – 4 glosy 
- Kto się ,,wstrzymał” – 3 głosy 
Uchwała Nr V/16/2007 w sprawie odwołania Sekretarza została podjęta większością głosów : 
,, za” - 6 głosów, ,, przeciw” – 4 głosy, ,, wstrzymujących” – 3 głosy. 
Trudną sprawę mamy za sobą, ja ze swej strony myślę, że jeżeli nastąpiła deklaracja ze strony 
Pana Wójta, że pani Teresa nie zostanie na bruku, to aby umożliwić Wójtowi działania należy 
to uczynić. 
Bardzo dziękuję jednocześnie pani Teresie za wieloletnią pracę. 
 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Zapewniam Panią Teresę, że warunki te które są z umowy 
będą. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – Myślę, że pozałatwiam swoje sprawy i myślę, że odejdę, a 
jeżeli nie to będziemy dalej pracować. 
 
Ad. pkt 11 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Zanim przystąpimy do tego pkt pozwólcie, że 
odczytam pismo, które otrzymałem od radnego Tomasza Kotlarz przebywającego na 
zwolnieniu lekarskim. Radny ten usprawiedliwił swoją nieobecność, przekazał jednak pismo 
w sprawie tego pkt i prosił o jego odczytanie co czynię. 
( Pismo radnego stanowi załącznik do protokółu.) 
Zanim udzielę głosu Panu Wójtowi pozwolę sobie odczytać projekt uchwały w sprawie 
powołania sekretarza.  
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Złożę wniosek w sprawie powołania na sekretarza Pana  
Andrzeja Bryszewskiego.  



Nie wszystko w tym co w piśmie radny napisał się sprawdza, gdyż ja chcę osobę, która 
przyjdzie i będzie pracować bez sytuacji uczenia. I w tym przypadku nie miałem takich 
kandydatur. Stąd mój wniosek taki , a nie inny. 
Pana Andrzeja Bryszewskiego znam od wielu lat. Ostatnie 4 lata , gdy organizowałem biuro 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jest On człowiekiem niesamowicie 
zorganizowanym, funkcję kierowniczą pełni 8 lat. To, że się zwróciłem do Pana 
Bryszewskiego to fakt spraw z zakresu zarządzania kryzysowego tym bardziej , że w tym 
roku czeka nas kontrola kompleksowa. 
Chciałbym aby wszystko funkcjonowało należycie. Bardzo się cieszę, że Pan Andrzej 
Bryszewski przyjął moją propozycję. 
 
Pan Andrzej Bryszewski – Nie zajmuję się tylko sprawami zarządzania kryzysowego. 
Zakres obecnych moich obowiązków jest rozległy, a mianowicie: 
- sprawy społeczne ( służba zdrowia) 
- obrona cywilna, 
- organizacja całego wydziału, 
- zespolonymi służbami ( jestem pełnomocnikiem) itd. 
Zdaję sobie sprawę, że4 przede mną  ciężka praca chociażby po to aby pokazać Szanownej 
Radzie, że się na to stanowisko nadaję. Jestem do Państwa dyspozycji, jeżeli są pytania to 
proszę. 
 
Radny P.L.Wysocki – Czy Pan Panie Wójcie brał pod uwagę inne kandydatury?. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Nie miałem kandydatur od osób, które pracowały już na takim 
stanowisku. Rozważałem to ze wszystkich stron. Osoby składające wnioski nie pasowały mi. 
Chciałem świeżego, innego spojrzenia. 
 
Radana P.D.Spychała –  Ustawa o samorządowych pracownikach czy jest tam mowa, że 
pracowników powołuje się w drodze konkursu?. Czy nie byłoby wskazane rozpatrzenie 
ofert?. Decyzja należy do pana, chodzi o wybór kandydata. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Proszę wziąć pod uwagę, że to Pan Wójt ma 
decydujące zdanie. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Mógłbym zrobić konkurs. Z tych kandydatur żadna z osób 
nie byłaby w stanie przyjść i z marszu pracować. 
Wracam do konkursu – nabór na stanowiska urzędnicze jest w drodze konkursu wyłączając 
stanowisko wójta, który jest ,,z wyboru” i stanowisk ,, z powołania”. 
Główny fakt, który przeważył, że zwróciłem się do Pana Bryszewskiego to to, że On 
przyjdzie i będzie pracował. 
 
 Radana P.D.Spychała -  Czy nikt nam nie zarzuci tego, że taki konkurs się nie odbył?. 
 
Radny P.L.Wysocki – Ale przepis mówi o nie przeprowadzaniu konkursu. 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak – Jeśli chodzi o kwestię konkursu to Pan Wójt 
przedstawił przepis, który wręcz zabrania takiego konkursu. 
 
 
Radny P.L.Wysocki – Zdrowym podejściem byłoby abyśmy mogli wybrać z kilku osób. 



 
Radny P.R.Wierzchowski  - Mam pytania, pierwsze do Pana Wójta. 
Skąd ta rozbieżność, że nie mogliśmy odwołać pani Galon z dniem 28.02.2007 i powołać 
pana Bryszewskiego?. 
Do Pana Bryszewskiego proszę podać motywy skłaniające do przyjęcia propozycji pana 
Wójta. 
 
Pan Andrzej Bryszewski – Naturalnym odruchem jest chęć awansowania. W Wydziale 
Zarządzania Kryzysowego w Starostwie zrobiłem coś dobrego. Chciałbym sprawdzić się na 
innym stanowisku. Znam Gminy bo musiałem je kontrolować itd więc nie sposób nie znać 
tych spraw. 
Druga przyczyna – nie odmawiam przyjaciołom w potrzebie. Myślę, że dam sobie radę. 
Jeżeli uznam, że nie będę mógł być na tym stanowisku to sam o tym powiadomię. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Sprawa pierwszego pytania Pana Romana. 
Proszę Państwa generalnie to się niewiele zmieni. Dzisiaj myślę, że mogło to być z datą 
28.02, ale nic się nie stanie w funkcjonowaniu urzędu tak jak jest. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Trzeba było to dzisiaj zrobić ponieważ dzisiaj 
mamy sesję. 
 
 
-  to nie będzie tak, że Urząd będzie bez sekretarza, jest bieg trzymiesięcznego 
wypowiedzenia, w którym były sekretarz musi przekazać swoje obowiązki. Myślę, że 
odbędzie się to w życzliwych warunkach. 
 
Radca prawny U.Gm.P.P.Żakowiak  - Odsyłam do ustawy. Powołanie i odwołanie sekretarza 
jest na wniosek Wójta. Tylko osoby, które Wójt wnioskuje mogą być powołane. 
Jeżeli nowy przepis wejdzie Wójt sam będzie powoływał. Teoretycznie wniosek o powołanie 
danej osoby może składać ciągle. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Sprawa trudna, decyzja poważna. Czy są głosy 
jeszcze ?. 
 
Radny P.T.Witkowski – Jakie będą relacje wynagrodzenia. Jeden sekretarz jest, drugi też. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Umawiałem się na te same pobory z Panem Bryszewskim, 
które ma obecny sekretarz. 
 
Sekretarz Gminy P.T.Galon – Jest to kwota 3.500,00 brutto. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Powiat rządzi się swoimi prawami. 
 
Pan Andrzej Bryszewski – Tak do końca to nie jest . Starostwo Powiatowe i Samorząd 
Gminny się nie różni. Myślę, że dam sobie radę. 
 
Radny P.L.Wysocki – Czy deklaruje pan chęć pomocy straży naszej Gminy?. 
 
Pan Andrzej Bryszewski – Najłatwiej jest pomóc sobie samemu. To Wy jako radni będziecie 
podejmować stosowne uchwały.Będę się starał. 



 
Radny P.R.Wierzchowski – O oświacie nie zapominając. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła -  Szanowna Rado przechodzimy do glosowania 
jeżeli nie ma więcej pytań. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
- Kto jest ,, za” powołaniem Pana Andrzeja Bryszewskiego na Sekretarza Gminy – 9 głosów 
- Kto jest ,, przeciw” – nie widzę, 
- Kto się ,,wstrzymał ” – 4 głosy. 
Uchwałę w sprawie powołania sekretarza Gminy podjęto przy: 9 głosach ,, za”; 4 głosach 
wstrzymujących; głosów ,, przeciw” nie było. 
 
        Przewodniczący Rady Gminy pogratulował  nowo wybranemu sekretarzowi życząc 
spełnienia oczekiwań, by za jakiś czas można było powiedzieć, że ta dzisiejsza decyzja była 
Decyzją trafną. 
 
Ad. pkt 12  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Pakuła – Przystępujemy do realizacji pkt 12 tj: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 
Zanim poproszę Przewodniczącego Komisji doraźnej odczytam projekt uchwały w tej 
sprawie. 
Problem jest znany. W tej sprawie została powołana Komisja doraźna w Maszewie i ta 
komisja miała zbadać tą sprawę. 
 
Przewodniczący Komisji doraźnej pan Mieczysław Żarów przedstawił tematykę sprawy 
łącznie z wnioskami  Komisji doraźnej, które stanowią załącznik do protokółu. 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła odczytał  ostatnie pismo, które otrzymał z 
Nadleśnictwa Bytnica. Adresatem jest p.J.Watrak, a Rada Gminy otrzymała pismo do 
wiadomości. Pismo to jest odpowiedzią nadleśnictwa na wyrażenie zgody przez P.J.Watraka 
na zaproponowane przez nich warunki . (Pismo N-11-16/07 w załączeniu). 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr V/18/2007 i poddał ja pod 
głosowanie. 
,, Za” wyrażeniem zgody na wniosek Nadleśnictwa Bytnica głosowało 7 radnych; 
,,Przeciw” – 1 głos; 
Głosów ,, wstrzymujących” – 4 
W tej sprawie nie  w głosowaniu nie brał udziału radny P.J.Watrak, którego sprawa dotyczy. 
 
  
Ad.pkt. 13  
 
 Informacja Wójta Gminy P.L.Olgrzymek z działalności między sesyjnej stanowi załącznik 
do protokółu. 
 
 
Ad.pkt.14 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła poinformował o zaproszeniu jakie przyszło do 
Rady Gminy celem wzięcia udziału w turnieju piłki nożnej. 



Radni wypowiedzieli się, że na ten moment nie będą brać udziału w turnieju z uwagi na 
koszty jakie należałoby uiścić za udział w turnieju. 
Przedstawił krótką informację o pracach w sprawie Projektu Ochrony Grażyńskiego Parku 
Krajobrazowego jakie do tej pory zostały poczynione. 
Wspomniał także o piśmie otrzymanym od Polskiego Związku Wędkarskiego na temat 
Projektu Ochrony Grażyńskiego Parku Krajobrazowego.  
Następną sprawą bardzo ważną dla mieszkańców Gminy, która została załatwiona 
pozytywnie to sprawa likwidacji kursu pociągu przez PKP. Interwencja w tej sprawie 
przyniosła pozytywne efekty ,  PKP nie zlikwidowało kursu pociągu. 
 
Ad. pkt 15 
 
Po dyskusji ustalono harmonogram zebrań wiejskich celem wyboru Sołtysów i Rad 
Sołeckich, który przedstawia się następująco: 
 
  Drzewica         - 28.02.2007 rok  godz. 18:00  sala wiejska 
 
  Struga              - 01.03.2007 rok  godz. 18:00  budynek nr 18 -            
                                  pomieszczenie socjalne Pana 
           Jacka Napieralskiego 
  Grabin             - 02.03.2007 rok   godz.18:00 – sala wiejska 
 
  Dobrosułów    - 04.03.2007 rok godz. 14:30 sala wiejska 
 
  Bytnica           - 06.03.2007 rok godz. 18:00 sala gimnastyczna ZE  
 
  Budachów       - 07.03.2007 rok godz. 18:00 sala wiejska 
 
  Gryżyna          - 09.03.2007 rok godz. 18:00 – budynek Oazy 
 
Ad.pkt  16 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Przechodzimy do interpelacji i zapytań radnych, 
odpowiedzi na nie i spraw różnych. Chciałbym zastrzec interpelacje na piśmie. Proszę kto z 
państwa chce zabrać głos.                                                          
 
Glos zabrali:  
 
Radny P.R.Wierzchowski – Złożyłem 13 grudnia Panu Wójtowi pismo w sprawie stanu 
budynków oświatowych i do dnia dzisiejszego nie mam odpowiedzi. Jeśli pracownicy się nie 
wyrabiają to niech pracują po godzinach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Interpelacje odnoszą się do czegoś nowego. 
Jeżeli nie ma czegoś nowego to przechodzimy dalej. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – czytam uważnie, nie doczytałem się, że interpelacje trzeba 
zgłaszać na piśmie. 



 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Statut mówi o tym § 41 pkt 4. 
Przechodzimy do następnego pkt porządku obrad. 
 
Ad. pkt 17 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła -  W tej chwili przechodzimy do wolnych 
wniosków i teraz proszę bardzo P.Romanie. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Mówimy sobie różne rzeczy i nie są one realizowane. 
Wspomniałem o stanie budynków oświaty, prosiłem o informację. 
 Mówiłem wcześniej o ogłaszaniu informacji na wioskach o terminie Rady Gminy i porządku 
obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Dostosujemy się do wniosku. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Mam sprawę związaną z oświatą. Jest sytuacja taka, że OPS, 
gdzie jest trudna sytuacja dotuje dzieciom herbatę. 
Dobrze byłoby aby dojeżdżające dzieci, których rodzice nie wykupują herbaty także ją 
otrzymywały. Chodzi mi tutaj o uczniów dojeżdżających z Dobrosułowia. Prośba do 
dyrektorów aby wygospodarowali środki. 
Następna sprawa to stołówka szkolna w Bytnicy. Zewsząd dochodzą skargi na tutejsze 
jedzenie. Jest punkt odniesienia dzieci , które chodziły do Budachowa, a teraz do Bytnicy. 
Prosimy o rozmowę z Panią Dyrektor i zasygnalizowanie sytuacji. 
Rozmawiał ze mną rodzic, którego dziecko korzystało z posiłków w Budachowie, a teraz nie 
chce. 
Jeszcze jedna sprawa to chciałbym poruszyć temat wałęsających się psów po wsi w 
Budachowie i Dobrosułowiu. Psy, które mają swoich właścicieli, ale nie są trzymane na 
uwięzi. Psy te latają stadami. 
Następna sprawa do P.Wójta  to pytanie w sprawie zatrudnienia księgowej w OPS. Proszę 
powiedzieć ile ta Pani zarabia?. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Zatrudnienia dokonują kierownicy jednostek organizacyjnych 
Tj: OPS i Biblioteki. Ustaliliśmy, że Pani Danka ma umowę na trzy miesiące z 
wynagrodzeniem brutto 1700 zł przy pełnym etacie. 
                                                        
Radny P.R.Wierzchowski – Do Pana Przewodniczącego Rady. Należy reagować elastycznie, 
nie przeładowywać programu sesji. Jeżeli widzimy, że mamy 6 pkt porządku obrad, a 
jesteśmy już 8 godzin to należało to przerwać. 
Proponuję na przyszłość aby porządek obrad jednego posiedzenia nie obejmował więcej niż 
10 pkt . Ciężko wyżyć na samych ciasteczkach. 
Chciałbym aby nie organizować sesji w szkole jak funkcjonuje. Wychodzimy palimy 
papierosy, ja oczywiście też.  
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Wyjście jest – skończyć palenie. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Posiedzenie rady, dobrym stałym miejscem jest Biblioteka w 
Budachowie. Można wziąć jeszcze pod uwagę robienie sesji w każdej miejscowości. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Ten temat już się przewijał. Nie widzę 
przeszkód. Następne sesje obiecuję nie będą tak długie. 



 
Radny P.R.Wierzchowski – Mój ostatni punkt jest apelem do  przewodniczącego i radnych. 
Dobrym zwyczajem jest aby wyłączyć telefony komórkowe na czas  trwania sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła -  Sugestia – włączyć wibrator. Nie zabraniajmy 
tak do końca. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Sprostuję wyżywienie w przedszkolu. Moja rozmowa z Panią Dyrektor 
dała efekt. Jedzenie zmieniło się na plus. Jadłospis jest powieszony. 
 
Radny P.E.Gwiazda – Ja swoje pytania dam na piśmie aby nie przedłużać. 
 
Soltys wsi Drzewica – Odnośnie wałęsających się psów. W Drzewicy jest ten sam problem. 
Ja go zgłaszałem już poprzedniej radzie. Był w to zainteresowany policjant, który się zgłosił 
pod wskazany adres, ale i tak nic się nie zmieniło do tej pory. Chodzi tutaj o posesję Pana 
Krzala. Te psy są groźne. 
Mam jeszcze pytanie, a mianowicie czy jest już coś wiadomo odnośnie drogi w Drzewicach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Ta sprawa jest w trakcie realizacji. Mamy 
zaplanowane spotkanie z Agencją, z Nadleśnictwem. Nie lekceważymy tego. 
 
Radny P.J.Watrak – Jak wygląda sprawa odśnieżania dróg gminnych?. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Odnośnie odśnieżania mówiłem na poprzedniej sesji. Do tej 
pory zimy nie było. Z odśnieżaniem nie ma problemu, gorzej jest jak jest tak jak dzisiaj bo nie 
mamy urządzeń. Mamy spisaną umowę z Panem, który taką samą usługę robi powiatowi.     
W  każdym razie jeżeli chodzi o drogi powiatowe i wojewódzkie jest dokument, który mówi 
co na jakich drogach się robi. Główne odcinki są w zarządzie powiatu. Prowadzę rozmowy. 
 
Radny P.L.Wysocki – Jakie koszty należałoby ponieść aby sala wiejska w Bytnicy ruszyła?. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Jeżeli wybór sołtysa będzie to trzeba założyć komitet odnowy wsi i 
wtedy ruszymy z tym. 
 
Sołtys wsi Grażyna – Proszę o pismo o zrobienie porządku lampami w Grażynie. Jeszcze raz 
Przypominam o przystanku nieszczęsnym.  
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek –  Odpowiem Panu Wierzchowskiemu  odnośnie budynków 
oświatowych. 
Raport o stanie budynków oświatowych. Ja również chciałbym widzieć jak wygląda. Proszę 
dać mi trochę czasu. Nie ponaglam, wyciągam wnioski. 
 
Radny P.J.Jędrzejek – Sprawa drogi i bramy na oczyszczalnię. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – To już było. 
 
Radny P.J.Podraza – W Budachowie jest kilka drzew niebezpiecznych do ścinki. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – W tej chwili bardzo dużo drzew w Budachowie jest wziętych 
pod uwagę do ścięcia. Sprawa jest w trakcie. 



 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Tak samo topole w Bytnicy. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Po tych wichurach ZUL by się przydał. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – ZUL bardzo dobry pomysł. 
 
Radny P.T.Witkowski – Chciałbym podjąć temat herbaty. 
 
Radna P.D.Spychała – Nic nie stoi na przeszkodzie aby rodzice kupili dzieciom. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Popieram Pana Romana i Pana Witkowskiego. 
Nie może być tak aby dziecko nie otrzymało herbaty. 
 
Radny P.T.Witkowski – Przy świetlicy w Dobrosułowiu jest działka, która miała być pod 
sprzedaż. Chciałbym aby tej działki nie sprzedawać. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Zająłem już się tym. Nic nie stoi na przeszkodzie aby tą 
działkę pozostawić. 
 
Radny P.T.Witkowski – Sprawa do radcy. W zeszłym roku staraliśmy się aby droga 
Dobrosułów – Pliszka była drogą powiatową. Wydawało mi się, że ten temat na ostatniej 
starej radzie został dopięty do końca. Czy jest to możliwe aby od nowego 2008 roku ta droga 
została przejęta przez Starostwo. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Część tematu znam. Piłka jest odpychana. Jeden mówi, że ten 
zawalił, drugi że następny. 
 
Radny P.T.Witkowski – Sprawa świetlic środowiskowych. Te, które są my nie wiemy jak są 
finansowane, jak są rozdysponowywane środki.Mam pewien żal odnośnie ferii zimowych w 
Dobrosułowiu. Świetlica, która nie funkcjonowała w Dobrosułowiu , ale pieniądze na nią 
powinny były być. Jedna szkoła , a dwie kategorie dzieci. Dyrektor szkoły dla dzieci z 
Budachowa miał dla Dobrosulowia nie. Jest to wprowadzanie segregacji. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Chodzi nam o funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Ta komisja finansowała działalność dwóch świetlic Dobrosułowia 
i Budachowa. Dobrosułów przestał funkcjonować bo się Pani rozchorowała. Budachów 
funkcjonował i funkcjonuje. Jak zgłosiliśmy potrzebę 600 zł. to nam odmówiono. Stąd 
chcielibyśmy znać zasady . 
 
Radny P.T.Witkowski – Chciałbym się zorientować odnośnie imprez, a mianowicie jakie 
miejscowości będą organizować dożynki, imprezę strażacką. Jeżeli Dobrosułów nie będzie 
miał możliwości organizacji jakiejś imprezy to zorganizuje coś jeszcze, gdyż Dzień 
Pieczonego Ziemniaka to za mało. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Po wyborach sołtysów. 
 
Radny P.T.Witkowski – Mieszkańcy Budachowa podnosili problem drzew, a powinni jeszcze 
ten zakręt i słup. 
 



Sołtys wsi Struga – Po byłym ośrodku działka , czy jest już coś wiadomo w tej sprawie?. 
 
 Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Tak, ale gorsza sprawa bo część tej działki należy do 
Nadleśnictwa, które wyliczyło nam ogromną dzierżawę. 
 
Radny P.L.Wysocki – Czy budynek po byłym GS jest gminny?. 
 
Wójt Gminy P.L.Olgrzymek – Tak, oczekuję propozycji. 
 
Radny P.T.Witkowski – Założenie trzech pkt świetlnych. 
Będziemy opracowywać dokumentację w zakresie kanalizacji. Jeżeli ona będzie przebiegała 
przy działkach do sprzedaży to należałoby od razu zrobić uzbrojenie. 
 
Radna P.D.Spychała – Pytam czy nie ma ograniczeń odnośnie radnych, czy na łamach prasy 
mogą się oni wypowiadać?. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Nie słyszałem o ograniczeniach. 
 
Radny P.S.Wesołowski –  
Złapałem się na tym, że będę grał w jedną trombę z P.Romanem. Jestem za jawnością 
naszych sesji. Rozwiązanie proponuję następujące. Byli Panowie z Hamaru, można by było 
poprosić o zrobienie gablot na każde sołectwo. Problem gablot był na pierwszej sesji. 
Jeszcze jedno na temat odśnieżania . Nie wiem czy nie byłoby wskazane aby co 300 m stały 
skrzynie z piasku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła -  Dziękuję. Uważam, że wyczerpaliśmy temat. 
Przechodzimy  do następnego pkt. 
 
Ad. pkt. 18 
 
Głos zabrali: 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Szanowni Radni przechodzimy do 18 pkt 
porządku obrad tj: przyjęcia  protokółów z III i IV sesji Rady Gminy. 
Czy są uwagi co do protokółów?. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Mam zastrzeżenia do protokółu z IV sesji. Wszystko jest 
napisane ładnie, ale zdanie ..,, Przewodniczący ogłosił treść uchwały na sesji” 
Uchwałę państwo napisali pod stołem.  
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Opierając się na art. 58 Statutu Gminy ,gdzie na 
sesji tej był jeden pkt powołania komisji doraźnej uważałem, że mogę być uchwałodawcą. 
Stąd, że Rada nie może nic powołać bez uchwały uważałem, że to jest czytelne. 
Nikt pod stołem uchwały nie pisał. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Odwołując się do Państwa pamięci, odwołuję się do ostatniego 
zdania tego protokółu, które robi ze mnie głupka. 
 



Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Wiemy wszyscy w jakim stanie tam robiliśmy tą 
sesję. Czytam protokół i czytam, że tak się stało za wolą 13 głosów – powołaliśmy komisję 
doraźną. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Proszę o wykreślenie z protokółu ostatniego zdania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła -  Oddalam wniosek. Wiem, że mogę. Niech pan 
się zwróci do rady. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Ja zwróciłem się do radnych aby głosowali za usunięciem tego 
zdania z protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Został zgłoszony protest. Wiemy, że powstała 
komisja . Ona nie może inaczej funkcjonować jak być powołana uchwałą. Zadość prawu jest 
uczynione. 
 
Radna P.D.Spychała – Pisze, że przewodniczący ogłosił treść uchwały. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Czy zna Pani treść tej uchwały?. To wszystko nie było 
powiedziane. 
 
Przewodniczący Rady Gminy P.M.Pakuła – Uważałem, że inaczej nie można było powołać 
komisji kolego Romanie. Jeszcze raz odwołuję się do rozsądku i kończę dyskusję nad 
sprzeciwem i poddaję pod głosowanie. 
- Kto z Państwa radnych jest ,,za uwzględnieniem sprzeciwu radnego do treści IV protokółu  
z sesji „ – 2 głosy, 
- Kto jest ,, przeciw” – 4 głosy, 
- Kto się ,, wstrzymał” – 6 głosów 
Większością głosów sprzeciw został odrzucony. 
    
Przystępujemy do głosowania przyjęcia protokółów z III i IV sesji. 
Poddaję pod głosowanie protokół z III sesji Rady Gminy. 
- Kto z państwa jest ,, za „ przyjeciem protokółu– 13 głosów 
- Kto się ,, wstrzymał”  - nie widzę, 
- Kto jest ,, przeciw” – nie widzę. 
Protokół III sesji został przyjęty jednogłośnie. 
Pozostaje nam protokół IV sesji i poddaję go w tej chwili pod głosowanie. 
- Kto jest ,,za” przyjęciem protokółu – 10 glosów 
- Kto jest ,, przeciw” – 1 głos, 
- Kto się ,, wstrzymał” – 2 głosy. 
Uważam, że Protokół z IV sesji został zatwierdzony przez Radę Gminy. 
 
 
Ad. pkt 19  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan.Marian 
.Pakuła  zamknął obrady V sesji Rady Gminy w Bytnicy. 
 
Protokół spisała:                                                                             Zatwierdzam 
Grażyna Fieńko 


